ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса на лучшую кормушку

«Покормите птиц зимой»

В целях развития творческого потенциала личности школьника путем

совершенствования их конструктивных, изобразительных навыков и развития

творческих способностей

1. Провести с 21 января по 20 февраля 2019 года муниципальный конкурс

на лучшую кормушку «Покормите птиц зимой»  на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса на

лучшую кормушку «Покормите птиц зимой» (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-59 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.01.2019 13:49

         Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________________

Положение

о проведении муниципального конкурса

на лучшую кормушку «Покормите птиц зимой»

Общее положение

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения творческого конкурса на лучшую кормушку

«Покормите птиц зимой» (далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цель конкурса

Развитие творческого потенциала личности школьника, путем

совершенствования их конструктивных, изобразительных навыков и развития

творческих способностей.

Задачи конкурса

-  Формировать у учащихся представления о различных способах

моделирования, как одном из ведущих способов творческой деятельности.

-  Стимулировать у школьников  интерес к созданию авторских

кормушек, используя различные материалы, инструменты и техники.

-  Содействовать формированию у школьников общей культуры

эстетического вкуса.

Участники конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 18 лет.

Три возрастных категории:

- «Младшая» – 7 – 10 лет;

- «Средняя» – 11 – 13 лет;

- «Старшая» – 14 – 18 лет.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-59 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.01.2019 13:49

Условия конкурса

Конкурс проводится с 21 января 2019 года по 20 февраля 2019 года.

На конкурс предоставляется фотография с изображением кормушки для

птиц на дереве  и автора изготовившего данную поделку.

Кормушки могут быть выполнены в любой технике из любого материала.

Фотография с заявкой, в которой указывается информация об авторе  по

форме:

- фамилия, имя, число полных лет;

- название работы;

- материал и техника исполнения.

Направлять  работы одним файлом (заявка, фото) на электронный адрес:

miras-raion@mail.ru до 15 февраля 2019 года. С 16 февраля до 20 февраля 2019

года подведение итогов работа экспертной комиссии.

Критерии

Критериями при оценке творческих работ участников Конкурса

являются:

- отражение тематики конкурса;

- авторство, нестандартность;

- яркость, нарядность, образная выразительность;

- оригинальность технического решения;

- качество исполнения и оформления работы.

Награждение

Победители награждаются электронными дипломами Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33). Электронный адрес: miras-raion@mail.ru, тел. 6-22-76.

Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-59 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.01.2019 13:49

mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:miras-raion@mail.ru

Лист согласования к документу № 03-05-59 от 21.01.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 21.01.2019 13:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
21.01.2019 - 14:08

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
21.01.2019 - 14:09

-

3 Сапожников Д.А.  Подписано
21.01.2019 - 20:54

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-59 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.01.2019 10:57